

председатель комиссии
по проведению специальной оценки
условий труда



Ковешникова А.В.
(фамилия, инициалы)

28 февраля 2023 г.

ОТЧЕТ
о проведении специальной оценки условий труда
(идентификационный № 646895)

В **Обществе с ограниченной**
ответственностью «СПЕЦТЕХНИКА»

(полное наименование работодателя)

117630, г. Москва, ул. Обручева, дом 23, корпус 3, пом. XXII, ком. 4К, 4Л, 4М,
4Н; 127018, г. Москва, ул. Складочная д. 1А, строение 1; 117036, г. Москва, ул.
Шверника, д. 4, строение 2

(место нахождения и осуществления деятельности работодателя)

7706431121

(ИНН работодателя)

772801001

(КПП работодателя)

5157746160787

(ОГРН работодателя)

43.99

(код основного вида экономической деятельности по ОКВЭД)

Сведения об организации, проводящей специальную оценку условий труда

1. Общество с ограниченной ответственностью «ТрудКонсалтингГрупп»

(полное наименование организации)

2. 117342, РОССИЯ, Г. Москва, МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ КОНЬКОВО вн. тер. г., УЛ БУТЛЕРОВА, Д. 17, ЭТАЖ 3 ПОМЕЩ. 295; 8 (495) 760 99 59; 7609959@mail.ru

(место нахождения и осуществления деятельности организации, контактный телефон, адрес электронной почты)

3. Номер в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда (оказывающих услуги в области охраны труда) 632

4. Дата внесения в реестр организаций, проводящих специальную оценку условий труда (оказывающих услуги в области охраны труда) 09.12.2022

5. ИНН 9728063926

6. ОГРН организации 1227700284019

7. Сведения об испытательной лаборатории (центре) организации:

Регистрационный номер аттестата аккредитации организации	Дата выдачи аттестата аккредитации организации	Дата истечения срока действия аттестата аккредитации организации
1	2	3
RA.RU.21OT25	30 ноября 2022 г.	бессрочно

8. Сведения об экспертах и иных работниках организации, участвовавших в проведении специальной оценки условий труда:

№ п/п	Дата проведения измерений	Ф.И.О. эксперта (работника)	Должность	Сведения о сертификате эксперта на право выполнения работ по специальной оценке условий труда		Регистрационный номер в реестре экспертов организаций, проводящих специальную оценку условий труда
				номер	дата выдачи	
1	2	3	4	5	6	7
1	18.01.2023	Малашкин Александр Викторович	Начальник Испытательной лаборатории	003 0007595	27 июля 2020 г.	976

9. Сведения о средствах измерений испытательной лаборатории (центра) организации, использованных при проведении специальной оценки условий труда:

№ п/п	Дата проведения измерений	Наименование вредного и (или) опасного фактора производственной среды и трудового процесса	Наименование средства измерений	Регистрационный номер в Государственном реестре средств измерений	Заводской номер средства измерений	Дата окончания срока поверки средства измерений
1	2	3	4	5	6	7
1	18.01.2023	Химический фактор	Газосигнализатор мультигазовый серии ИГС-98 «Комета-М-5»	21790-06	10830	19.01.2023
2	18.01.2023	Тяжесть трудового процесса	Рулетка измерительная металлическая Fisco, модификация UM5M	67910-17	904	22.05.2023
3	18.01.2023	Тяжесть трудового процесса	Секундомер электронный Интеграл С-01	44154-16	405857	22.05.2023
4	18.01.2023	Тяжесть трудового процесса	Динамометр становой ДС-200	23226-02	0510	04.03.2023
5	18.01.2023	Тяжесть трудового процесса	Весы электронные настольные, МК-32.2-A21	55369-13	247044	09.03.2023

Руководитель организации, проводящей специальную оценку условий труда



Данилочкина Юлия Валерьевна

Ф.И.О.

19.01.2023

(дата)

	<i>Отдел по сервисному обслуживанию и ремонту тепломашиностроительного оборудования</i>																					
55А	Главный специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
56А (55А)	Главный специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
57	Ведущий инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
58	Инженер I-й категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
59	Инженер I-й категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
60А	Слесарь по ремонту оборудования котельных 6 разряд	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
61А (60А)	Слесарь по ремонту оборудования котельных 6 разряд	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
62А (60А)	Слесарь по ремонту оборудования котельных 6 разряд	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
63А (60А)	Слесарь по ремонту оборудования котельных 6 разряд	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
64А (60А)	Слесарь по ремонту оборудования котельных 6 разряд	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
65А (60А)	Слесарь по ремонту оборудования котельных 6 разряд	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
66А (60А)	Слесарь по ремонту оборудования котельных 6 разряд	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
67А (60А)	Слесарь по ремонту оборудования котельных 6 разряд	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Обособленное подразделение Цех № 2 по ремонту и сервисному обслуживанию электрооборудования																					
	<i>Отдел по монтажу и пусконаладочным работам электрооборудования</i>																					
68	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
69	Ведущий инженер I категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
70А	Главный специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
71А (70А)	Главный специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
72А	Электромонтажник 6 разряда	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
73А (72А)	Электромонтажник 6 разряда	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
74А (72А)	Электромонтажник 6 разряда	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
75А (72А)	Электромонтажник 6 разряда	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
76А (72А)	Электромонтажник 6 разряда	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
77А	Электромонтажник 6 разряда	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

(72A)																							
78A (72A)	Электромонтажник 6 разряда	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
79A	Электромонтажник 5 разряда	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
80A (79A)	Электромонтажник 5 разряда	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Дата составления: 19.01.2023

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

_____	_____	_____	_____
(должность)	(подпись)	Ф.И.О.	а _____
			(дата)
_____	_____	_____	_____
(должность)	(подпись)	(Ф.И.О.)	(дата)
_____	_____	_____	_____
(должность)	(подпись)	(Ф.И.О.)	(дата)
_____	_____	_____	_____
(должность)	(подпись)	(Ф.И.О.)	(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

_____	_____	_____	_____
(№ в реестре экспертов)	(подпись)	(Ф.И.О.)	(дата)

Общество с ограниченной ответственностью «ТрудКонсалтингГрупп»; 117342, РОССИЯ, Г. Москва, МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ КОНЬКОВО вн. тер. г., УЛ БУТЛЕРОВА, Д. 17, ЭТАЖ 3 ПОМЕЩ. 295; Регистрационный номер - 632 от 09.12.2022 (полное наименование организации, проводящей специальную оценку условий труда, регистрационный номер записи в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда)		
Уникальный номер записи об аккредитации в реестре аккредитованных лиц RA.RU.21OT25	Дата получения 30.11.2022	Дата окончания бессрочно

ЗАКЛЮЧЕНИЕ ЭКСПЕРТА по результатам специальной оценки условий труда

№ 256/12/2022-ЗЭ 19.01.2023
(идентификационный номер) (дата)

1. На основании:

- Федерального закона Российской Федерации N 426-ФЗ "О специальной оценке условий труда",
- приказа Минтруда России №33н от 24.01.2014г «Об утверждении Методики проведения специальной оценки условий труда, Классификатора вредных и (или) опасных производственных факторов, формы отчета о проведении специальной оценки условий труда и инструкции по её заполнению»,
- приказа «Об организации и проведении специальной оценки условий труда» № 47 от 12.12.2022

проведена специальная оценка условий труда совместно с работодателем:

Общество с ограниченной ответственностью «СПЕЦТЕХНИКА»; Адрес: 117630, г. Москва, ул. Обручева, дом 23, корпус 3, пом. XXII, ком. 4К, 4Л, 4М, 4Н

2. Для проведения специальной оценки условий труда по договору № 256/12/2022 от 12.12.2022 привлекалась организация, проводящая специальную оценку условий труда:

Общество с ограниченной ответственностью «ТрудКонсалтингГрупп»; 117342, РОССИЯ, Г. Москва, МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ КОНЬКОВО вн. тер. г., УЛ БУТЛЕРОВА, Д. 17, ЭТАЖ 3 ПОМЕЩ. 295; Регистрационный номер - 632 от 09.12.2022

и эксперт(ы) организации, проводящей специальную оценку условий труда:

Малашкин Александр Викторович (№ в реестре: 976)

3. Результат проведения специальной оценки условий труда (СОУТ).

3.1. Количество рабочих мест, на которых проведена СОУТ: 29

3.2. Количество рабочих мест, на которых проведена идентификация: 16

3.3. Количество рабочих мест, на которых в соответствии с пунктом 6 статьи 10 426-ФЗ идентификация не проводилась: 13

Рабочие места, на которых в соответствии с пунктом 6 статьи 10 426-ФЗ идентификация не проводилась:

55А. Главный специалист (1 чел.);

56А (55А). Главный специалист (1 чел.);

57. Ведущий инженер (1 чел.);

58. Инженер 1-й категории (1 чел.);

59. Инженер 1-й категории (1 чел.);

60А. Слесарь по ремонту оборудования котельных 6 разряд (1 чел.);

61А (60А). Слесарь по ремонту оборудования котельных 6 разряд (1 чел.);

62А (60А). Слесарь по ремонту оборудования котельных 6 разряд (1 чел.);

63А (60А). Слесарь по ремонту оборудования котельных 6 разряд (1 чел.);

64А (60А). Слесарь по ремонту оборудования котельных 6 разряд (1 чел.);

65А (60А). Слесарь по ремонту оборудования котельных 6 разряд (1 чел.);

66А (60А). Слесарь по ремонту оборудования котельных 6 разряд (1 чел.);

67А (60А). Слесарь по ремонту оборудования котельных 6 разряд (1 чел.);

3.4. Количество рабочих мест с оптимальными и допустимыми условиями труда: 16

3.5. Количество рабочих мест с вредными и опасными условиями труда: 13

3.6. Выявленные вредные и (или) опасные производственные факторы с вредными условиями труда на основе измерений и оценок:

Наименование вредного и (или) опасного производственного фактора	Кол-во рабочих мест
Тяжесть трудового процесса	13

3.7. Количество рабочих мест, подлежащих декларированию: 16

3.7.1. Рабочие места, на которых вредные факторы не идентифицированы:

52. Системный администратор (1 чел.);

53. Юрист (0 чел.);

68. Начальник отдела (1 чел.);

69. Ведущий инженер I категории (1 чел.);

70А. Главный специалист (1 чел.);

71А (70А). Главный специалист (1 чел.).

3.7.2. Рабочие места, на которых вредные факторы не выявлены по результатам СОУТ (оптимальные или допустимые условия труда):

54. Уборщик служебных помещений (1 чел.);

72А. Электромонтажник 6 разряда (1 чел.);

73А (72А). Электромонтажник 6 разряда (1 чел.);

74А (72А). Электромонтажник 6 разряда (1 чел.);

75А (72А). Электромонтажник 6 разряда (1 чел.);

76А (72А). Электромонтажник 6 разряда (1 чел.);

77А (72А). Электромонтажник 6 разряда (1 чел.);

78А (72А). Электромонтажник 6 разряда (1 чел.);

79А. Электромонтажник 5 разряда (1 чел.);

80А (79А). Электромонтажник 5 разряда (1 чел.).

3.8. Рабочие места, не подлежащие декларированию (требуется оценка в следующий цикл проведения СОУТ):

55А. Главный специалист (1 чел.);

56А (55А). Главный специалист (1 чел.);

57. Ведущий инженер (1 чел.);

58. Инженер I-й категории (1 чел.);

59. Инженер I-й категории (1 чел.);

60А. Слесарь по ремонту оборудования котельных 6 разряд (1 чел.);

61А (60А). Слесарь по ремонту оборудования котельных 6 разряд (1 чел.);

62А (60А). Слесарь по ремонту оборудования котельных 6 разряд (1 чел.);

63А (60А). Слесарь по ремонту оборудования котельных 6 разряд (1 чел.);

64А (60А). Слесарь по ремонту оборудования котельных 6 разряд (1 чел.);

65А (60А). Слесарь по ремонту оборудования котельных 6 разряд (1 чел.);

66А (60А). Слесарь по ремонту оборудования котельных 6 разряд (1 чел.);

67А (60А). Слесарь по ремонту оборудования котельных 6 разряд (1 чел.).

4. Результаты специальной оценки условий труда представлены в:

- картах СОУТ;
- протоколах оценок и измерений ОВПФ;
- сводной ведомости результатов СОУТ.

5. По результатам специальной оценки условий труда разработан перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда для 13 рабочих мест.

6. Рассмотрев результаты специальной оценки условий труда, эксперт заключил:

- 1) считать работу по СОУТ завершенной;
- 2) перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда передать для утверждения работодателю.

Дополнительные предложения эксперта: отсутствуют.

Эксперт(ы) по проведению специальной оценки условий труда:

976
(№ в реестре
экспертов)

Начальник Испытательной
лаборатории
(должность)



Малашкин Александр Викторович
(Ф.И.О.)